

گزارش و خبر

پایان رقابت‌های شطرنج برق آسیای قهرمانی جهان از سومی فیروزجا تا ناکامی مطلق کارلسن



رقابت‌های قهرمانی برق‌آسای شطرنج جهان در حالی به پایان رسید که نمایندگان کشورمان به عنوانی بهتر از ۲۸ و ۶۳ دست پیدا نکردند اما علیرضا فیروزجا به مدال برنر رسید.

عملکرد بد قائم مقامی

برهام مقصودلو نفر اول شطرنج ایران در این رقابت‌ها از ۲۱ امتیاز ممکن ۱۲/۵ امتیاز به دست آورد و توانست در رده ۲۸ این رقابت‌ها جا بگیرد. ملی‌پوش شطرنج ایران در این رقابت‌ها در دور سیزدهم از کارلسن شکست خورد اما توانست در دور شانزدهم فیروزجا را شکست دهد. مقصودلو که با ریتینگ ۲۶۵۵ در این رقابت‌ها شرکت کرده بود به ۱۱ پیروزی، ۳ تساوی و ۷ شکست دست یافت.

احسان قائم‌مقامی، دیگر شطرنج‌باز ایران در این رقابت‌ها از ۲۱ امتیاز ممکن ۱۱/۵ امتیاز به دست آورد و در جایگاه ۶۳ جهان ایستاد. قائم مقامی که در این رقابت‌ها عملکرد خوبی نداشت با ۹۳/۴ واحد کاهش ریتینگ مجاری شد. این ملی‌پوش ایران که با ریتینگ ۲۷۲۰ فوق سریع در این مسابقات حضور داشت به ۱۰ پیروزی، ۳ تساوی و ۸ شکست دست یافت.

برد قاطع اسکرکا برابر رادوم در پلاس لیگا برد یاران عبادی‌پور در شب سال نو

تیم اسکرکا با پیروزی مقابل رادوم در لیگ برتر والیبال لهستان به استقبال سال نوی میلادی رفت. تیم اسکرکا در هفته سیزدهم لیگ برتر والیبال لهستان، پلاس لیگا به مصاف تیم رادوم رفت و با نتیجه ۳ بر صفر به پیروزی رسید. شاگردان اسلوبودان کوچ در سه ست متوالی این

هفته دوازدهم لیگ برتر بسکتبال برد شیمیدری‌ها با طعم صدر نشینی

تیم بسکتبال شیمیدر که در هفته سیزدهم لیگ برتر مقابل آویژه صنعت به پیروزی رسید و صدرنشین گروه «ب» شد. تیم‌های شیمیدر که آویژه صنعت مشهد در ادامه دیدارهای هفته سیزدهم لیگ برتر بسکتبال و از گروه «ب» این مسابقات به مصاف هم رفتند که برنده این بازی، تیم شهر قم بود. شاگردان مهران شاهین‌طبع در کوارتهای اول، دوم و چهارم با حساب ۲۲ بر ۲۰، ۱۵ بر ۲۵ و ۲۵ بر ۱۵ برنده شدند و کوارترت سوم را

فیتیه بیچ

انتقاد جدیدی از سوریان و دبیر: پشت‌مرا خالی کردند!



عباس جدیدی که ماه‌ها پیش در انتخابات شورای کشتی آسیا شرکت کرد، حالا دور زوهای را انتقاد کشتی یک‌بار دیگر سرفه دلش را باز کرده و مسئولان فدراسیون را مسئول اصلی رای نیاوردنش معرفی می‌کند.

جدیدی که پس از آمدن دبیر به کشتی، انتظار یکی از پست‌های فدراسیون را می‌کشید، در نهایت با پیشنهاد دبیر راهی انتخابات آسیایی شد. مسیری که واضح است با ناگامی ساده‌انگاران آن را می‌دید و حالا دبیرپوش‌میران را به دلیل عدم حمایت مقصر می‌داند.

آش شوری که صدای عزیزی را هم درآورد منتقدی که مدافع بنا شد!

انتقادهای هفته‌های اخیر به محمد بنا انتقدگر ستوده و غیر طبیعی شد که صدای برخی منتقدهای قدیمی او نیز در آمد. اشخاصی مانند عبدالله عزیزی که سال‌هاست مواضع کاملاً مخالف بنا بنا دارد، در این برهه و در مقابل جهمه‌های مطرح شده علیه بنا، در قامت یک مدافع ظاهر شده و بایک سؤال مهم به سمت منتقدان رفته است: نقطه تاریک کارنامه بنا کجا بوده است؟ عبدالله عزیزی که ریاست هیأت کشتی تهران را در اختیار دارد، با کتاب به جمشید خراب‌آباد درباره صحبت‌های اخیر او گفت: «آنهايي که ديروز کشتی جمهوری آذربایجان را چوری زمین‌زدند که آذری‌ها هنوز هم نتوانسته‌اند کمر راست کنند، امروز با کدام کارنامه و با چه رویی سبته سیر می‌کنند و با اعتماد به نفس بالا عملکرد محمد بنا را زیر

نکته‌ای که بعد از رکوردشکنی غیررسمی سهراب مرادی قابل توجه است، عملکرد فنی و رکوردی معکوس چهره‌های شاخص وزن‌بهرداری ایران، داخل و خارج از فضای اردو است. به طور مثال هر زمان سهراب مرادی خارج از فضای اردویی تمریناتش را با برنامه‌ریزی شخصی و تفکرات فنی خود پیش برده، همیشه بهترین عملکرد رکوردی را ثبت کرده است، اما در اغلب موارد، وقتی که او در اردوی تیم ملی حضور داشته است، یا به‌شدت آسیب دیده یا نتوانسته رکوردهای مهمی را برای خود ثبت کند. اصلاً وقتی شرایط کنونی سهراب را با ملی‌پوشان

اعزامی به رقابت‌های جهانی ۲۰۲۱ تاشکند مقایسه می‌کنیم، می‌بینیم که سهراب مرادی که بیرون از اردو بوده خیلی شرایط استانداردتر و باکیفیت‌تری از ملی‌پوشان جهانی وزن‌بهرداری داشته‌و دارد. ضمن اینکه اگرچه سهراب به‌صورت سریالی به‌دنبال شکستن رکوردهای دنیا است و هر روز تمرینات سنگین و پر فشاری را تحمل می‌کند، ولی برخلاف هم‌تیمیان ملی‌پوش خود محروا از سجادی.

البته وزیر ورزش هم خیلی کوتاه پاسخ می‌دهد اما همین دوسه جمله کوتاه را می‌توان تحلیل کرد. او با این سؤال مواجه می‌شود که «شایعه شده شما در انتخابات کمیته شرکت می‌کنید. آیا این موضوع صحت دارد؟» سجادی در پاسخ به این سؤال می‌گوید: «خودمان می‌گویید شایعه. تا این لحظه این حرف‌ها شایعه است و فعلاً تصمیمی در این رابطه نگرفته‌ام. اما باید کمک کنیم انتخابات به‌صورت شایسته برگزار شود.»

سجادی در پاسخش از تا این لحظه» استفاده می‌کند که همین پاسخ قابل تأمل

ایران ورزشی - ۹۰ ماه آینده بازی‌های آسیایی هانگژو برگزار می‌شود و در همین دو سه ماه پیش رو، ترکیب کاروان ایران برای حضور در این رویداد نهایی می‌شود. تاکنون ۲۶ رشته از جمع رشته‌هایی که کسب مدال آنها حتمی است، یا شانس کسب مدال دارند، نهایی شده است اما هنوز رشته‌هایی هستند که می‌خواهند در ترکیب کاروان قرار بگیرند اما هیچ شانس‌ی برای ایستادن روی مسکو بازی‌های آسیایی ندارند. مرسوم است که در آستانه بازی‌های آسیایی بین این رشته‌ها را در دستور بررسی قرار داده‌اند به این ترتیب که بد میبتون، اسکواش، تنیس، والیبال زنان، هندبال زنان، بسکتبال ۳×۳ زنان و سه‌گانه به‌دنبال افتاح مسئولان هستند تا هر طور شده بازی‌های آسیایی پیش‌رو را تجربه کنند.

این تلاش در حالی صورت می‌گیرد که از بین این رشته‌ها، به نظر می‌رسد تلاش بیشتری برای اعزام زنان صورت گیرد و زنان هم شانس بیشتری برای جلب نظر ستاد عالی بازی‌ها دارند.

سهراب مرادی: ترجیح می‌دهم در سکوت ادامه دهم

رکوردشکنی نابغه

در خانه

گزارش

رضاعباسپور ●

چند روز پیش (هشتم دی‌ماه ۱۴۰۰) سهراب مرادی در زادگاهش (سده‌لنجان در استان اصفهان) در خارج از اردوی تیم ملی بار دیگر رکورد های دنیا در دسته ۹۶ کیلوگرم را به چالش کشید. سهراب در ویدیویی که در صفحه شخصی‌اش منتشر کرد، نشان داد مدال طلای المپیک و جهانی ۲۰۲۱ در توکیو و تاشکند حق مسلم او بود.

سهراب مرادی با مهارت‌ونه‌های ۱۸۵ کیلوگرم در یکضرب، ۲۳۵ کیلوگرم در دوضرب و ۴۲۰ کیلوگرم در حرکات دوضرب و مجموع، حدود ۲۳ کیلوگرم در هر دو حرکت (دوضرب و مجموع)، وزن‌هایی بالاتر از حرکات دوضرب و مجموع قهرمانان طلایی دسته ۹۶ و ۱۰۲ کیلوگرم رقابت‌های جهانی ۲۰۲۱ تاشکند از انگستان برای خود ثبت کرد. در دسته ۹۶ کیلوگرم رقابت‌های جهانی تاشکند لز‌زمان مونتائو وزن‌بهردار رکلمپایی به مجموع ۴۰۰ کیلوگرم قهرمان جهان شد و در یکضرب با مهارت‌ونه ۱۸۷ کیلوگرم رکورد یکضرب جهان که در اختیار سهراب بود را شکست و به‌نام خود تغییر داد. در دسته ۱۰۲ کیلوگرم هم رسول معتمدی، جوان آینده‌دار و همشهری سهراب مرادی با مجموع ۳۹۷ کیلوگرم صاحب مدال طلا و عنوان قهرمانی این وزن در تاشکند شد.

با نیم‌نگاهی به آمار ثبت شده در رقابت‌های جهانی به سادگی می‌توان دید که سهراب مرادی یک سرورگردن از قهرمانان طلایی هر دو دسته وزنی ۹۶ و ۱۰۲ کیلوگرم بالاتر است. اما چرا و به چه‌گناهی این نابغه وزن‌بهرداری ایران خانه‌نشین شده و هیچ اراده‌ای هم از سوی مسئولان وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک برای خروج او از این حالت بلا تکنیکی وجود ندارد؟ سؤالی مبهم است که به نظر می‌رسد قبل از شروع اردوی وزن‌بهرداری برای بازی‌های آسیایی هانگ ژو باید پاسخ مناسبی برایش پیدا شود.

این رکوردهای فوق‌العاده در حالی ثبت می‌شود که این وزن‌بهردار ترجیح می‌دهد در سکوت به کارش ادامه دهد، به طوری که وقتی با او تماس می‌گیریم تا درباره عملکرد خوبش با او صحبت کنیم، به اتفاق‌های المپیک توکیو اشاره می‌کند.

سهراب مرادی ملی‌پوش رکوردشکن و طلایی المپیکي وزن‌بهرداری ایران در بازی‌های ۲۰۱۶ ریواصلات‌مایل به مصاحبه ندارد. طوری که بعد از این رکوردشکنی ترجیح می‌دهد درباره این رکورد فوق‌العاده زیاد صحبت نکند و فقط می‌گوید: «مگر این همه خود شما و بقیه دوستان رسانه‌ای قبل از المپیک توکیو داد زدید که حق سهراب به‌صورت خیلی واضح از بین رفته است،

اعزامی به رقابت‌های جهانی ۲۰۲۱ تاشکند مقایسه می‌کنیم، می‌بینیم که سهراب مرادی که بیرون از اردو بوده خیلی شرایط استانداردتر و باکیفیت‌تری از ملی‌پوشان جهانی وزن‌بهرداری داشته‌و دارد. ضمن اینکه اگرچه سهراب به‌صورت سریالی به‌دنبال شکستن رکوردهای دنیا است و هر روز تمرینات سنگین و پر فشاری را تحمل می‌کند، ولی برخلاف هم‌تیمیان ملی‌پوش خود محروا از سجادی.

البته وزیر ورزش هم خیلی کوتاه پاسخ می‌دهد اما همین دوسه جمله کوتاه را می‌توان تحلیل کرد. او با این سؤال مواجه می‌شود که «شایعه شده شما در انتخابات کمیته شرکت می‌کنید. آیا این موضوع صحت دارد؟» سجادی در پاسخ به این سؤال می‌گوید: «خودمان می‌گویید شایعه. تا این لحظه این حرف‌ها شایعه است و فعلاً تصمیمی در این رابطه نگرفته‌ام. اما باید کمک کنیم انتخابات به‌صورت شایسته برگزار شود.»



است و نشان می‌دهد که ممکن است او در روزهای منتهی به انتخابات کمیته ملی المپیک، تصمیم‌اش تغییر کند. مجمع انتخاباتی کمیته ملی المپیک ۱۷ اسفندماه برگزار می‌شود و مقدمات اجرایی این انتخابات باید از ۲۵ روز قبل آغاز شود. با این شرایط اگر اتفاق خاصی نیفتد، حادثه‌ای در هفته اول بهمن ماه ثبت‌نام از کاندیداها آغاز می‌شود.



تلاش ۷ رشته برای سفر به هانگژو

چانه‌زنی زنانه

حرف‌نان به جایی رسید؟»

سهراب مرادی می‌گوید: «قبل از المپیک مصاحبه کردم و نسبت به اتفاق‌هایی که ناخواسته برابیم رقم زدند، به مسئولان ورزش کشور اعتراض کردم و از آنها خواستم تا جلوی ضایع شدن حقم را بگیرند. اما آیا شما به‌عنوان نماینده رسانه، نتیجه‌ای از این همه فریادی که زدیم، گرفتید؟ تازه فدراسیون و کادرفنی دستشان بازتر شد و با حذقم از مسابقات جهانی تاشکند شانس حضور در یک‌کارهای جهانی را هم از من گرفتند. آیا کسی بود که بعد از این اتفاقات تلخ سراغ سهراب مرادی را بگیرد و بگوید چرا سهراب را به جهانی اعزام نکردید؟ پس حق بدید که خیلی علاقه‌ای به صحبت کردن و گفت‌وگو با رسانه‌ها نداشته باشم. من تصمیم نگرفتم در سکوت کامل کار خودم را انجام بدهم. باقی مسائل هم دیگر خیلی برابیم اهمیت ندارد.»

مرادی، وزن‌نه‌هایی بالاتر از حرکات دوضرب و مجموع قهرمانان طلایی دسته ۹۶ و ۱۰۲ کیلوگرم رقابت‌های جهانی ۲۰۲۱ تاشکند از انگستان برای خودش ثبت کرد

روزهای خوش خارج از اردو

آسیب‌دیدگی یا مصدومیت عجیب و غریبی مثل دوره‌ای که او در اردوی تیم ملی حضور داشت مرادی را تهدید نکرده است. بنابراین با یک اتالیز ساده می‌توان به این نتیجه رسید که شرایط سهراب مرادی و خیلی دیگر از ستاره‌های وزن‌بهرداری ایران مخصوصاً در وضعیت بد اقتصادی فعلی فدراسیون اگرچه خیلی مطلوب نیست، اما از لحاظ کیفی و رکوردی خیلی بهتر از



ترکیب تیم ملی شمشیربازی سابر ایران پس از بزرگاری سه مرحله انتخابی، برای حضور در جام جهانی گرجستان مشخص شد. شمشیربازان حاضر در اردو، سه مرحله مسابقه انتخابی را پشت سر گذاشتند که در دو مرحله اول آن سابرست‌های ایران با شمشیربازان ترکیه رقابت داشتند و در مرحله سوم و یازدهمین بازی شمشیربازان کویت بازی کردند. در نهایت پس از جمع‌بندی امتیازات کسب



تلاش ۷ رشته برای سفر به هانگژو

چانه‌زنی زنانه

ورزش ایران

۱۴

ایران ورزشتے

خبر

حد نصاب جدید پالیزبان در انتخابی تیم ملی تیر و کمان طلسم ۷ ساله شکست



رکورد کامیوند ایران که هفت سال پیش توسط اسماعیل عبادی ثبت شده بود، پس از هفت سال توسط محمد صالح بالیزبان شکسته شد. مسابقات انتخابی تیم ملی کامیوند و تیم ملی دانشجویان صبح دیروز در سایت تیر و کمان برگزار شد و محمد صالح بالیزبان در مسابقات انتخابی تیم ملی کامیوند موفق شد با امتیاز ۷۱۳ رکورد ایران را بعد از ۷ سال بشکند. پیش از این رکورد در اختیار اسماعیل عبادی با ۷۱۰ امتیاز بود که پالیزبان موفق به شکست این رکورد شد.

محمد صالح بالیزبان بعد از این رکوردشکنی، گفت: «امروز بعد از ۷ سال ه انتخابی تیم ملی تیر و کمان شکست، موفق شدم رکورد ایران را جابه‌جا کنم و رکورد ۷۱۰ را به ۷۱۳ برسانم. امیدوارم این رکورد را در بازی‌های آسیایی هانگژو تکرار کنم.»

معرفی برترین‌های کامیوند در پایان انتخابی

پرونده مسابقه انتخابی تیم ملی کامیوند دانشجویان اعزامی به یونینورسیاد با معرفی نفرات و چهره‌های برترین رقابت در سایت تیر و کمان مجموعه ورزشی آزادی تهران بسته شد. در پایان مسابقات انتخابی تیم ملی کامیوند و دانشجویان که دیروز در سایت تیر و کمان برگزار شد، درخش کامیوند مردان: محمد صالح بالیزبان اول شد و سیدحسام‌الدین کوثر و امیر کاظم‌پور در جایگاه دوم و سوم ایستادند. در بخش زنان نیز کوثر خشنودی کیار جایگاه اول ایستاد و راحله فارسی و هاله ایزدخواه دوم و سوم شدند. در رقابت‌های انتخابی تیم ملی و در بخش زنان ۴۶ کماندار حضور داشتند. برای تیم ملی دانشجویان نیز ۶ نفر در بخش زنان و ۶ نفر در بخش مردان به اردوی تیم دانشجویان دعوت می‌شوند است و به هیچ وجه کارشناسی شده و درست به زنان و سه نفر در بخش مردان سال آینده به مسابقات یونینورسیاد در مسابقات جام فجر که بهمن برتر تیم دانشجویان شرکت‌کننده در مسابقات انتخابی تیم ملی کامیوند عبارتند از: سیده فرین سلیمانی‌وند، بیتا عاشق‌زاده، فاطمه جعفریان، حایه اسلامی، فاطمه عزیزی، پریسا ساهانی.

در بخش کامیوند مردان نیز کیارش فرزنان، آرمین پاکزاد، امیرمحمد قربان‌زاده، ابوالفضل سلطانی‌نژاد، حسین هادی‌نیا و رضا دهپور نفرات برتر تیم ملی کامیوند دانشجویان شرکت‌کننده در مسابقات انتخابی را تشکیل می‌دهند.

پایان رقابت‌های انتخابی بدمیتون زنان اعزام نفرات برتر به جام فجر



مسابقات انتخابی تیم ملی بدمیتون بزرگسالان زنان که از ۷ دی آغاز شده بود روز گذشته با معرفی ایران منتخب به پایان رسید. این مسابقات در دو قسمت یک نفره و دو نفره برگزار شد و نفرات برتر به مسابقات بین‌المللی فجر که بهمن ماه در شیراز برگزار می‌شود اعزام خواهند شد. پس از پایان رقابت‌ها در دو گروه مقدماتی و اصلی نفرات اول، دوم و سوم مشترک در هر دو بخش انفرادی و دو نفره مشخص شدند. در قسمت یک نفره و رومینا تاجیک و نسیم صفایی اول و دوم شدند. همچنین ساغر رفیعی و کیانا هاشمی نیز سوم مشترک شدند. در قسمت دو نفره نیز تیم‌زنانین زمانی و یگانه نفرشی اول شدند و تیم هاله مهدانچی و هاجر کبیری نیز در جایگاه دومی قرار گرفتند.